nem regni gerebat: expletis oibz ⁊ ex fide
 tradit̄: multū licet detinentibz ⁊ rogāt
 bus vt manerēt regina vel filio: ad orbēz
 tū demū nostrū reuertunt. Et Edissio se
 stituāte tyrum: parētes p̄p̄nquosq; reulse
 re: Frument⁹ Alexandria pergīt dicēs:
 equū nō esse op⁹ occultare dñicū. Igitur
 rem oēz vt gesta ē expouit ep̄o: ac inonet
 vt p̄uideat vtrū aliquē dignū: quē p̄gre
 gat̄s tā plurimīs ch̄stianis et ecclesijs
 p̄structis in barbarico solo ep̄m m̄strat.
 Tū p̄o Athanasi⁹ (nam is nup̄ sacerdo
 r̄ū suscep̄) attenti⁹ ⁊ p̄p̄nsi⁹ Frumentū
 dicta gesta q; p̄siderās: in p̄scilio sacerdo
 tū ait. Et quē allū inuenim⁹ virū talē: ī q̄
 sit sp̄s dei ī sp̄o sicut ī te: q̄ hec ita possit
 implere. Et tradito ei sacerdotio redire
 eū cū dñi gr̄a vnde venerat iubeat. Quis
 cū ep̄s p̄cessisset ad Indā: tāta ei data eē
 a deo p̄mū gr̄a dicit̄: vt signa p̄ eū apo
 stolica fierēt: ⁊ infinit⁹ numer⁹ barbarozū
 cōuerteret ad fidē. Ex q̄ in Indie p̄bz et
 ppli xp̄ianoz ⁊ eccle facie sunt: ⁊ sacerdo
 tū cepit. Que nos ita gesta nō op̄nione
 vulgē: s; sp̄o Edissio Tyri p̄ bytero post
 modū factū: q̄ Frumentūz comes p̄us fue
 rat referēte cognouim⁹.

De uersione gētis Hyberoz p̄ capti
 uam facta. Caplm. X.

Er idē tps etiā Hyberoz gēs:
 p̄ q̄ sub arc pontico iacet: p̄bi dei
 federa: ⁊ fidē futuri suscepit rez
 gni. Sed hui⁹ tāti boni p̄stitit causā mu
 lier quādam captiua. q̄ apud eos repta: cuz
 fidelē satis ⁊ sobriā ac pudicā duceret vi
 tā: totisq; d̄icibz ac noctibz obsecrationes
 deo puigiles exhiberet: in ammiratōe eē
 ipsa rei nouitas barbatt̄ cepit. Et qd̄ h̄
 sibi vellit curiosius p̄q̄rebant. Illa vt res
 erat: simpliciter xp̄m se deū hoc ritū cole
 re fatebat̄. Nihil ex h̄ ampl⁹ barbari pre
 ter nouitatē nouiū mirabant̄. Verūz
 (vt fieri solet) ipsa p̄uenerat̄a curiositatem
 quadā mulierculis inferebat: si qd̄ eno
 lumētū ex tāta deuotōe caperet. Doris
 apud eos esse dicit̄: vt si paruul⁹ egrotet:
 circūferat a matre p̄ singulas dom⁹ quo
 sc; si q̄s experti aliqd̄ remediū inuenit: cō
 ferat laborātī. Cūq; mulier quādam paruulū
 suū per omnes circūuīlisset ex more: nec

Ecclesiastice historie

aliquid remedij cunctas domos lustrando ce-
pisset: venit etiam ad captivam: ut si quid sciret
ostenderet. Illa se humani quod est remedij ni-
hil scire testatur: deus tamen suum christum quem cole-
bat dare ei desperatam ab hominibus posse salu-
tem confirmat. Cuius cunctis suo parvulum
supposuisset: atque ipsa desuper orationem sus-
tulisset ad dominum: sanam matrem reddidit infan-
tem. Sermo deservit ad plures: factique sa-
ma magnifici usque ad aures regine pla-
bit. Que dolore quodam gravissimo corporis
afflicta: in desperatione maxima erat. Rogat
ad se captivam deduci. Illa ire abimit: ne
presumere amplius aliquid quod sciret sine-
ret: videretur. Ipsa se regina deferri ad captivam
cellulam iubet. Quam siliter supra cunctis su-
mum postquam invocato christi nomine continuo post
preces sanam et alacrem fecit exurgere: christumque
esse deum dei filium summi: quod salutem hanc simile-
rat doceret: cuiusque quem sibi auctorem sine sciret
esse incoluntarum et vite commonet innocen-
tium. Ipsum namque esse quod et regibus regna distri-
buit: et mortalibus vitam. At illa cum leticia
domum regressa: marito perfectam causam tam
sublime sanitate apernit. Quibus cum pro salu-
te coniugis levi muneribus deferri iu-
beret: illa hominum inquit: rex nihil captiva
dignatur. Aurum despicit: argentum respicit: se
iunio quasi cibo pascit. Sed solum ei muneribus da-
bitur: si enim quod me illa invocante sanavit christum
deum colam. Ad hoc tunc rex segnior fuit: et
iterum distulit: septem licet ab uxore commo-
nitur: donec accidit quodam die venate eo in sil-
vis cum comitibus suis: obscurari densissi-
mis tenebris die: et pro tetra noctis horrore
luce subducta: cecis iter gressibus denega-
ri. Alio alio diversis ex comitibus oberrant
ipse solus densissima obscuritate circumsidatur:
quod ageret: quod se verteret nesciebat. Luz res-
pice anxi salutis desperatione animos co-
gitatio talis accessit. Si vere deus est christus.
ille quem uxori sine captiva predicaverat: nunc se
de his tenebris liberet: ut ipsum ex his omni-
bus oibus coleret. Jlico ut hoc nondum verbo
sed sola mente deponerat: reddita mundo di-
es: regem producit ad urbem incolumem. Quibus
regine rem partem ut gesta est patitur. Evoca-
ri iam tamque captivam: et colendi ritum ut sibi
tradat exposcit: neque se ultra alium deum quam
christum veneraturum esse confirmat. Adest capti-

va. edocet deum christum. supplicat ad ritum: vne
radique modum inquitum de his apire femi-
ne fas erat pandit. Fabricari tamen ecclesiam
monet: formaque describit. Igitur rex totum
gentis populo provocato: rem ab initio quod erga
se ac regina gesta fuerat exponit: fidemque
edocet: et nondum inquitur in sacris sit sue gen-
tis apud. Credunt viri pro regem: semine pro regi-
na. cunctisque idem volentibus ecclesia extruit in-
stater et elenato tam pniciter murosque ambi-
tum: tempus erat quod coline collocari deberent.
Cumque erecta prima: et secunda: vntu fuisset ad
tertia sumptis oibus machinis: et bonum
hominumque viribus: cum media tam in obliquum
fuisset erecta: et pro reliqua nullis machinis
erigeretur: repetitis secundo et tertio ac septimo vi-
ribus: ne loco quod moveri attritis oibus por-
tuit. Admiratio erat totum populi: regis animo
stas hebescebat. quod fieri deberet omnes si-
mul latebat. Sed cum interuentu noctis oes
abcessissent: cunctique mortales ex ipsa opa
cessarunt: captiva sola in oratione prostrans:
mansit intrinseca. Cum vero matrum et anxius
cum suis oibus ingredienti rex: videt colinas
quam tot machine: ac tot populi monere non
quiverat erecta: et supra basim suam librate
suspensa: nec tamen supposita: sed quantum unius
pedis spacio in aere pendentem. Tunc pro oes
populi contentes et magnificantes deum: ve-
ra esse regis fide: et captivam religionem pre-
sentis miraculi testimonio perhibebat. Et
ecce mirantibus adhuc et stupentibus cunctis: in
oculis eorum sensim supra basim suam nullo
stringente: colina deposita summa cum libraz
tione confedit. Post hoc reliquum numerum co-
limarum tanta facilitate suspensus est: ut oes qui
supfuerat ipsa die collocarent. Postea pro
quam ecclesia magnifice constructa est: et populi
fidem dei maiore ardore fitebant: captivam
monitis ad imperatorem Constantinum totum ge-
ntis legario mittit. Res gesta exponit. Sa-
cerdotes mittere orant: quod ceptum erga se dei
munus impleret. Quibus ille cum omni gau-
dio et honore transmissis: multo amplius ex-
hiletur est quam si incognitas romano impe-
rio gentes et regna ignota fuisset. Hec no-
bis ita gesta fidelissimum virum Sacari: gen-
tis illius rex: et apud nos domesticorum co-
mes: cui summa erat cura et religionis et ve-
ritatis: exposuit: cum nobiscum palestine tunc

limitis dux in hierosolymis factis vnan-
miter degeret. Sz ad ceptū redeam?

De Constantia sorore Costantini et p̄
sbytero p̄ eam fratri insinuato.

Caplm. XI.

Osteas̄ religiosi p̄ncipis ma-
p ter Helena sumis romanū regni
ni honoribz affecta: ex hac luce
decessit: Costantia tūc Aclm̄ relicta fra-
tris augusti solacijs vtebatur. Huic acci-
dit p̄sbyter quēdā ventre i noticiā: laten-
ter p̄tibz arrii fauentez. Sz is p̄mo nihil
oīno de hīs apud sororez p̄ncipis ap̄re:
vbi p̄o multa familiaritas coplā tribuit:
paulatim f̄monē cepit aspergere: inuidiā
dicens arrio generatā: zp̄ similitudibz p̄l
uatis ep̄m suū rem p̄tentiose exagitaui-
se emulatōis stimulo cōstitum: q̄ arrius
ap̄d plebē factis charus haberet. Hec at-
q̄ bimōs alia frequent̄ suggerēs: anios
Costantie suos efficit. Que cū diē obitura
vilitaret a fratre: atq̄ ab eo blāde religio
se q̄ cōpellaret: extremā dicit ab eo gr̄am
poposcisse: vt p̄sbyter in familiaritatem
reciperet: z q̄ sibi ab eo p̄ spe z salute sugge-
rerent audiret. Se q̄dē lā ex luce discedē-
tem nihil curare: p̄ fratris vero statu esse
solicitā: ne forte p̄ innocētū penis regni
sui pateret excidū. Quibz ille monitis a
sorore susceptis: z fidelē p̄ se germane sol-
licitudinē credēs: accommodauit aurem p̄
sbytero: z interim accersiri de exilio Arri-
um iubet: vt quēadmodū de fide sentiret
exponeret. Tū ille fidē p̄scripsit: que non
qdē sensū nostrū: tū p̄ba n̄ra p̄tinere pro-
fessionēq̄ videret. Virat̄ qdē est impa-
tor: z putauit vna eandēq̄ in ip̄o z concilij
dudum gesti expositione sn̄iaz p̄tineri.
Tū in nullo relaxat animi vigorē: sz rursus
eū ad p̄cellij remittit examē. Quisq̄
dem ad dedicatōnē hierosolymorum ex
oīni orbe coire sacerdotes inuitabāt: hec
ad eos de uoīe el̄ scribēs: vt si expositio
nē fidelē p̄barat: z eū vel p̄ inuidiam (vt
asserebat) tūc circūmentū dīnoscerent: vel
nūc ab errore correptū: clemētē erga ip̄m
iudicio vterent: qū quidē tāta fuerit cōel-
lij moderatio: vt nō in p̄sonā eius: sed in
dogmatū prauitatē fuerit lata sn̄ia: si tū z
ep̄i et̄ Alexandri accommodaret assensus.